

法人単位 事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	共同募金収益	656,235,793	690,080,840	-33,845,047
	共同募金以外寄付金収益	55,757,876	330,060,000	-274,302,124
	災害義援金収益	6,099,094	30,513,649	-24,414,555
	事業収益	198,000	125,000	73,000
	災害等準備金取崩額	21,428,000	21,800,000	-372,000
	その他の収益	7,206,204	5,608,014	1,598,190
	サービス活動収益計(1)	746,924,967	1,078,187,503	-331,262,536
	費用			
	人件費	31,853,644	35,054,459	-3,200,815
	事業費	16,809,417	16,451,278	358,139
事務費	3,044,124	3,706,729	-662,605	
共同募金配分金費用	582,064,834	607,555,528	-25,490,694	
共同募金以外寄付金配分金費用	55,024,102	326,424,428	-271,400,326	
災害義援金費用	6,099,094	30,513,649	-24,414,555	
災害等準備金配分金費用	0	10,900,000	-10,900,000	
災害見舞金	1,776,000	1,824,000	-48,000	
分担金費用	3,447,998	3,635,762	-187,764	
減価償却費	316,819	316,819	0	
災害等準備金繰入	19,650,000	20,681,000	-1,031,000	
サービス活動費用計(2)	720,086,032	1,057,063,652	-336,977,620	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	26,838,935	21,123,851	5,715,084	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	22,079	115,304	-93,225
	投資有価証券評価益	0	138	-138
	その他のサービス活動外収益	0	2,145,516	-2,145,516
	サービス活動外収益計(4)	22,079	2,260,958	-2,238,879
費用				
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	22,079	2,260,958	-2,238,879	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	26,861,014	23,384,809	3,476,205	
特別増減の部	取益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	1	-1
法人内部間取引費用	33,465,635	33,190,994	274,641	
特別費用計(9)	33,465,635	33,190,995	274,640	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-33,465,635	-33,190,995	-274,640	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-6,604,621	-9,806,186	3,201,565	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	62,102,574	71,284,332	-9,181,758
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	55,497,953	61,478,146	-5,980,193
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	600,582	624,428	-23,846
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	56,098,535	62,102,574	-6,004,039	